
 

 
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  135   DEL  23-12-2025 
 
 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo di parte economica anno 2025. 

 
 

L’anno  duemilaventicinque , il giorno  ventitre , del mese di 
dicembre , alle ore 10:30  nella casa Comunale, si è riunita in modalità 
telematica la Giunta Comunale presieduta dal  Fabio Albieri nella sua qualità di 
SINDACO e con l’intervento dei Sigg.: 
 
 Fabio Albieri SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Beatrice Manca VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Claudio Bellu ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Matilde Luciano ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Pier Mario Melis ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267) il Segretario Comunale  Silvano Arru. 
 

  

ORIGINALE

ORIGINALE



 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 in data 20/09/2023 con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 
presidente della stessa. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 06.11.2025 con la quale sono state definite 
le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto 
collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate anno 2025. 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2025 sottoscritta in data 01 dicembre 2025, dal Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

Dato atto che con lettera protocollo n. 12930 in data 02.12.2025 è stato chiesto all'Organo di 
revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2025 e che tale Organo ha espresso parere favorevole attestando la 
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI come da allegato parere 
rilasciato in data 10/12/2025; 

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate parte economica anno 2025; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale, ai sensi 
dell’articolo 49, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
che trattasi. 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile della proposta di che trattasi. 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Sentito il Segretario Comunale. 

Tutto ciò premesso 

Con voti unanimi e favorevoli 

 

 DELIBERA 

 

1) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate 
parte economica anno 2025 così come nel testo allegato, quale parte integrante, alla presente 
deliberazione; 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti all’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

3) di attribuire alla presente, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, 
immediata esecutività. 

 
  



 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
Data: 15-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Giovanna Bosu 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
Data: 15-12-2025 Il Responsabile del Servizio 
 Arch. Dario Angelo Andrea Ara 
 
 
 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 
 

 Fabio Albieri 
 
 

__________________________________ 
(Il Presidente) 

 Silvano Arru 
 
 

___________________________________ 
(Segretario Comunale) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Calangianus, li 23-12-2025 
 
 Il Segretario Comunale 
  Silvano Arru 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


